协鑫能源科技股份有限公司 关于解除锂矿资源开发合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、合作协议签署概述

为推进协鑫能源科技股份有限公司(以下简称"公司")在海外探寻锂资源 的进程,加快国外锂资源的储备,并有助于公司未来锂电相关产业链的资源布局 与整合,公司全资子公司协鑫能科锂电新能源有限公司(以下简称"协鑫锂电") 与 Zim-Thai Tantalum (Private) Limited 公司(以下简称"Zim-Thai Tantalum 津巴布韦")于2022年12月23日签署了《锂矿资源开发合作协议》。合作协议 为资源开发合作协议,不涉及具体的交易标的和投资金额,无需提交公司董事会 审议,亦不构成关联交易或重大资产重组。具体详见公司于2022年12月24日 披露的《关于签署锂矿资源开发合作协议的公告》(公告编号: 2022-131)。

二、解除协议签署情况

Zim-Thai Tantalum 津巴布韦(以下简称"甲方")与协鑫锂电(以下简称 "乙方")于近日签署了《合同解除协议书》。由于客观经济形势发生了重大变 化,各方均同意通过友好协商的方式解除《锂矿资源开发合作协议》,且互不承 担违约责任。双方同意解除《锂矿资源开发合作协议》: 甲方于本协议签署后 30 日内将乙方已支付的定金人民币 20.592,900 元退还给乙方。《锂矿资源开发合作 协议》自《合同解除协议书》签订之日正式解除。

合作协议的解除不会对公司本年度财务状况及经营业绩构成重大影响。

三、备查文件

1、Zim-Thai Tantalum 津巴布韦与协鑫锂电之《合同解除协议书》。

特此公告。

协鑫能源科技股份有限公司董事会 2023年7月11日